
Kirchenkreisverband Hildesheim/Kirchenamt Hildesheim:

Darlehen aus Mitteln des 

Rücklagen- u. Darlehensfonds für: Ev. Kindertagesstätte St. Nicolai, Alfeld

Komplettsanierung der Kita und Aufstockung einer altersübergreifenden Gruppe 1

Schaffung einer zweiten altersübergreifenden Gruppe im OG durch Umwandlung der Regel-Kita-Gruppe

Schaffung einer zweiten Krippengruppe im EG durch Umwandlung der Regel-Kita-Gruppe

Errichtung des 2. Rettungsweges (Fluchtwegtreppe)

Zins- u. Tilgungsplan

Darlehensbetrag: 846.086 €

Jahreszins v.H. in %: 1,25

Laufzeit in Jahren: 10

Tilgungsverrechnung: jährlich

Jahresrate Schuldendienst 90.534 €

Datum Darlehenshöhe Zinsen Tilgung * Stand 30.12. d.J. Schuldendienst

01.01.2018 846.086,00 10.576,08 79.957,73 766.128,27 90.533,80

01.01.2019 766.128,27 9.576,60 80.957,20 685.171,07 90.533,80

01.01.2020 685.171,07 8.564,64 81.969,16 603.201,91 90.533,80

01.01.2021 603.201,91 7.540,02 82.993,78 520.208,13 90.533,80

01.01.2022 520.208,13 6.502,60 84.031,20 436.176,93 90.533,80

01.01.2023 436.176,93 5.452,21 85.081,59 351.095,34 90.533,80

01.01.2024 351.095,34 4.388,69 86.145,11 264.950,23 90.533,80

01.01.2025 264.950,23 3.311,88 87.221,93 177.728,30 90.533,80

01.01.2026 177.728,30 2.221,60 88.312,20 89.416,10 90.533,80

01.01.2027 89.416,10 1.117,70 89.416,10 0,00 90.533,80

59.252,03 846.086,00 905.338,03

* Tilgung einschl. ersparter Jahreszinsen

Genehmigung des Darlehens: Kirchenkreisverband Hildesheim 

Hildesheim, im Mai 2017

C. Stepper

Zins- und Tilgungsplan 03.05.2017


